

मौलाना आजाद राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान भोपाल

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन राष्ट्रीय महत्व का संस्थान)

Maulana Azad National Institute of Technology, Bhopal

(An Institution of National Importance under Ministry of Education, Govt. of India)

No. MANIT/F&A/GIS/2025/2944

Date: 07.08.2025

// परिपत्र -Circular- //

विषय : मैनिट के नियमित कर्मचारियों के समूह बीमा का पांच वे वर्ष का नवीनीकरण, जो केंद्र सरकार कर्मचारी समूह बीमा योजना 1980 के अंतर्गत नहीं हैं।

Subject: V Year renewal of Group Insurance of regular employees of MANIT who are not covered under Central Government Employees Group Insurance Scheme 1980– Reg.

उपरोक्त विषय-वस्तु के संदर्भ में, संस्थान ने नियमित कर्मचारियों के लिए, जो के पुराने सीजीईजीआईएस-1980 के अंतर्गत नहीं हैं उनके लिए 15,00,000/- रुपये की राशि के लिए 2021 में एलआईसी के साथ और 2022, 2023 और 2024 में एसबीआई के साथ एक अंशदायी जीआईएस योजना लागू की है और एसबीआई के साथ वार्षिक प्रीमियम के लिए अधिकतम छूट के लिए बातचीत की है।

With reference to the above subject matter, the institute has implemented a contributory GIS scheme with LIC in 2021 and with SBI in 2022, 2023, and 2024 for an amount of Rs. 15,00,000/- for regular employees who are not covered under the old CGEGIS-1980 and negotiated for the maximum discount for the yearly premium with SBI.

जिन कर्मचारियों ने पिछले वर्ष जीआईएस का विकल्प चुना है, उन्हें जीआईएस पॉलिसी के नवीनीकरण के लिए कोई फॉर्म भरने की आवश्यकता नहीं है; उन्हें अपनी मौजूदा आयु सीमा के अनुसार संशोधित मासिक प्रीमियम के साथ पॉलिसी का स्वतः नवीनीकरण मिल जाएगा। हालाँकि, यदि वे इस योजना को जारी नहीं रखना चाहते हैं, तो वे संलग्न फॉर्म में इसे बंद करने के लिए आवेदन कर सकते हैं।

The employees who have opted for GIS in the previous year need not fill out any form for renewal of the GIS policy; they will get auto renewal of the policy with the revised monthly premium as per their existing age criteria. However, if they do not want to continue in this scheme, then they may apply for discontinuation in the enclosed form.

जिन कर्मचारियों ने पिछले वर्ष जीआईएस का विकल्प नहीं चुना था और जीआईएस योजना में शामिल होना चाहते हैं, वे 15 सितंबर 2025 तक या उससे पहले एक वचनबद्धता देकर इसके लिए आवेदन कर सकते हैं। (संलग्न)

The employees who had not opted for the GIS in the previous year and wish to join the GIS scheme may apply for the same by giving an undertaking on or before 15th September 2025. (enclosed)

प्रति/७०,

सभी संबंधित नियमित कर्मचारी All Concerned Regular Employees

Asst. Registrar/ स. हा. कुलसचिव

Copy to:-

- 1. All Deans/All HoDs/Chairman, Centers.
- 2. All Section In charge.
- 3. PA to Director for kind information.
- 4. PA to Registrar for kind information.

Address: MANIT, Link Road No. 3, Near Mata Mandir, Bhopal - 462003 (M.P.) INDIA Phone: +91-755-4051000, 4052000 Fax: +91-755-2670562 Web.: http://www.manit.ac.in

Date:

Undertaking For Group Insurance Scheme: Joining/Leaving

To.
Accounts Section
EDP Room
MANIT Bhopal

Sir,		
<u>I</u>		_ having employee ID
No	working in the	Department/Section
on the post of		and my Date
of Birth ishave read and u	inderstood the Group	Insurance Scheme as
mentioned and i would like to join/leave the GIS scher	me.	
I, hereby authorized salary section to deduct/not to d my monthly salary, in lieu of Group Insurance Scheme.	leduct monthly premi	um as applicable from
Shri/Smt	is nominee of my	assured amount.
	Name :	
	Signature:	
	Designation:	
	Mobile:	

Note:- Please strike out, in case of joining or leaving the GIS scheme.